

Śródmieście Morskie Gdyni

Investycje zaplanowane w rejonie Mola Rybackiego oraz gruntach zwalnianych przez stocznie zrewolucjonizują oblicze śródmieścia Gdyni.



ROZPOCZYNA SIĘ BUDOWA:

Tak ma wyglądać nowa marina w Gdyni. W Port Rybacki, którego budowa zakończy się ma w 2017 roku.

Prezentowany projekt architektoniczny przygotowało Studio Architektoniczne Kwadrat. Więcej na temat tej inwestycji na stronie internetowej srodmiestciemorskie.pl

bitowier, gdzie znajdować się będzie siedziba banku PKO BP. Niebawem rozpocznie się też realizacja Portu Rybackiego, inwestycji mLocum i Polskiego Holdingu Nieruchomości. Szereg budynków mieszkalno-usługowych ma powstać do 2017 roku na pirsie otoczonym z trzech stron morzem. Równoległe praktycznie pod oknami tych domów budowana będzie nowa marina na 120 jachtów. A Polski Holding Nieruchomości, który jest właścicielem całego Mola Rybackiego finalizuje już rozmowy z kolejnymi inwestorami.

- To historyczny moment dla miasta. Od wielu lat Gdynia prowadzi bardzo intensywne prace związane z przygotowaniem do nowej roli terenów poprzemysłowych w Śródmieściu. Teraz proces ten przechodzi z fazy planowania w fazę realizacji - mówi Wojciech Szurek, prezydent Gdyni. - Kiedy pod koniec września Gdynia była gospodarzem Światowego Kongresu Urbanistów najlepsi urbaniści na świecie określili przestrzeń Mola Rybackiego mianem największego publicznego skarbku naszego miasta. Many tego świadomość i traktujemy to jako najważniejsze wydarzenie Gdyni XXI wieku - deklaruje Wojciech Szurek.

Maurycy Macieszko

w powstającym od podstaw nowym Morskim Śródmieściu Gdyni zamieszka 9 tysięcy ludzi, a pracę znajdą kolejne 4 tysiące.

Sea City, czyli Śródmieście Morskie obejmuje obszar położony w centrum Gdyni z bezpośrednim dostępem do wód Zatoki Gdańskiej. Od początków historii miasta tereny te były użytkowane przez przemysł stoczniowy i przez to wyłączone z procesu urbanizacji. Obecnie przestrzeniom postocznym

nadawany jest miejski charakter, a jego potencjał i możliwości zagospodarowania wykorzystywane są przez przedsiębiorców, którzy wpisują w te przestrzenie nowoczesne budynki mieszkalne, usługowe i biznesowe.

Pierwszymi inwestycjami na tym terenie były Sea Towers oraz Centrum Gemini (obecnie Centrum Kultury i Rozrywki Gdynia Waterfront). Kolejne, których budowa ma się już mocno ku końcowi to hotel Marriott by Courtyard oraz

